
Contacto

Teléfono +34 912127620

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES300 Madrid Según lo
establecido en los pliegos

Valor estimado del contrato 378.332,44 EUR.
Importe 457.782,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 378.332,44 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 085/20-SP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2021
a las 11:05 horas.

Suministro e implantación de un sistema de recarga de vehículo eléctrico para la iniciativo "Impulso
VLCi"

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30211300 - Plataformas informáticas.
31158100 - Cargadores de baterías.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
35125100 - Sensores.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLu5czqGpHF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLu5czqGpHF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Lugar

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es
(28020) Madrid España

Apertura sobres cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2021 a las 12:30 horas [1]

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2021 a las 12:59

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

(28020) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 220-539828
Fecha de publicación 11/11/2020 [2]

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Identificador de publicación 2020/S 220-539828
Fecha de publicación 11/11/2020 [2]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/11/2020 [3]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/13/pdfs/BOE-B-2020-40931.pdf [3]

http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/13/pdfs/BOE-B-2020-40931.pdf


Objeto del Contrato: Suministro e implantación de un sistema de recarga de vehículo eléctrico para la
iniciativo "Impulso VLCi"

Valor estimado del contrato 378.332,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 457.782,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 378.332,44 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30211300 - Plataformas informáticas.
31158100 - Cargadores de baterías.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
35125100 - Sensores.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Condiciones Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según lo establecido en los pliegos
Plazo

Descripción: Según lo establecido en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España (POPE)
Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n, Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n, Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterio técnico 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio técnico 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio técnico 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya valoración depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.red.es

Presentación de recursos

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Subcontratación permitida

Según lo establecido en los pliegos

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 11:00' ahora se dice ' 12:30'
[1]Donde se decía ' 22/02/2021' ahora se dice ' 17/03/2021'
[2]Donde se decía ' 06/11/2020' ahora se dice ' 11/11/2020'
[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-348957
Identificador Universal Único 2020-348957
Fecha de modificación 13/11/2020
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/13/pdfs/BOE-B-2020-40931.pdf

ID 0000006269336 |  2021-599609 | mié, 17 feb 2021 11:05:55:014 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110810326175765628308820049210770345878 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a03e5769-3b68-420d-af09-0a5f43af5d66
http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/13/pdfs/BOE-B-2020-40931.pdf

